
 1 

DOHODA O SPOLUPRÁCI PŘI REALIZACI VÝSTAVY  
v prostorách Národního divadla Brno, příspěvkové organizace  

uzavřená podle § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., (občanský zákoník) v platném znění 
 
 
Smluvní strany: 
 
Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem Dvořákova 589/11, 602 00  Brno 
zastoupené MgA. Martinem Glaserem, ředitelem 
IČ: 00094820, DIČ: CZ00094820 
OR: Krajský soud v Brně, oddíl Pr., vložka 30 
účet:  
(dále jen NDB) 
na straně jedné 
 
a  
 
Divadelný ústav – právní forma  
se sídlem Jakubovo nám. 12, 813 57 Bratislava  
zastoupený: doc. Mgr. art. Vladislavou Fekete, ředitelkou 
IČO: 16 46 91  
DIČ:SK2020829921  
Zřizovací listina: Rozhodnutí Ministerstva kultúry Slovenskej republiky o vydaní zřizovací listiny Divadelního ústavu ze 
dne 8. 12. 2014 pod číslem MK – 3055/2014–110/20846, platné s účinností od  1. 1. 2015.    
IBAN:  
Číslo účtu:  
na straně druhé 
 
 
 

I. 
Předmět dohody 

 
Předmětem dohody je spolupráce při realizaci výstavy Ako sa hľadáme - 30 rokov Slovenskej republiky v 
divadelných inscenáciách, která bude prezentována ve foyeru Janáčkova divadla v termínu  
11. 10. 2023 – 10. 11. 2023. 
Vernisáž výstavy se uskuteční ve foyeru Janáčkova divadla dne 11. 10. 2023 od 17:00 do 18:30 hod. 
 
 

 
II. 

Podmínky spolupráce 
 
1. NDB se zavazuje:  

a) zajistit výstavní prostor ve foyeru Janáčkova divadla  
b) zajistit 8 ks výstavních oboustranných panelů 
c) poskytnout součinnost při instalaci a odstranění výstavy 
d) zajistit prostor pro konání vernisáže, její technické zajištění, šatnářské a toaletářské služby a hasičskou 

službu  
 

 
2. Divadelní ústav se zavazuje: 

a) zajistit výstavní exponáty a jejich dovoz na místo konání a odvoz po skončení výstavy 
b) zajistit instalaci a likvidaci výstavy 
c) zajistit program vernisáže a vypořádání autorského práva programu 

 
 
 
 
 
 

 



 2 

III. 
Další podmínky a ujednání 

 
1. Výstava bude instalována dne 10. 10. 2023 od 10.00 do 15.00 hod., odstraněna dne 11. 11. 2023 od 10.00 do 

13.00 hod.  
2. Příprava vernisáže dne 11. 10. 2023 od 15.00 do 16.30 hod. 
3. Divadelní ústav bere na vědomí, že nebytový prostor Janáčkova divadla je evidován jako kulturní památka a 

zavazuje se dodržovat povinnosti uživatele kulturní památky stanovené obecně závaznými právními předpisy o 
státní památkové péči. 

4. Divadelní ústav se zavazuje při instalaci i odstraňování výstavy dodržovat obecně závazné a vnitřní požární  
a bezpečnostní předpisy a respektovat pokyny týkající se denního provozu divadla. 

5. Pracovníci Divadelního ústavu nesmí manipulovat s divadelním zařízením a vstupovat do provozních prostor 
NDB bez vědomí a přítomnosti pověřených zaměstnanců NDB. 

6. Divadelní ústav bere na vědomí, že NDB nemá v budově Janáčkova divadla stálou hlídací službu.  
7. Ve všech prostorách NDB je zakázáno kouření. 
 
 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží NDB a druhý Divadelní ústav. 
2. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy. 
3. Dohodu je možno měnit či doplňovat jen písemně. 
4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. V pochybnostech se má za to, že 

rozhodující je datum podpisu smluvní strany, která dohodu podepsala později. 
5. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti následující den po dni jejího zveřejnění v 

Centrálním registru smluv (CRZ) a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v úplném znění. 
 

 

 

V Brně dne ........................                   V Bratislavě  dne ........................ 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------                ------------------------------------------- 
       MgA. Martin Glaser                            doc. Mgr. art. Vladislava Fekete 
 


